[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 апреля 2021 года № 255
О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области в весенний период 2021 года
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 23 января 2012 года № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», в связи с возникновением периодов неблагоприятных природно-климатических условий, сопровождающихся снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным переувлажнением, и в целях обеспечения безопасности дорожного движения, п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, у которых нагрузка на каждую ось превышает 5 тонн – для автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием, 3 тонны – для автомобильных дорог с гравийным покрытием, в период с 09 апреля по
 30 апреля 2021 года (далее – временное ограничение в весенний период), следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области:

г. Кировск: ул. Советская (на участке от жилого дома 41 до границ г. Кировска), ул. Запрудная;

пос. Молодцово: ул. Луговая, ул. Детская, пер. Весенний,
ул. Лазурная, ул. Солнечная, ул. Цветочная, Садовый пер., ул. Светлая, ул. Лесная, с ул. 1-я Полевая до ул. 14-я Полевая.

          Временное ограничение движения в весенний период не распространяется на:
спецтехнику, осуществляющую работы, обеспечивающие функционирование улично-дорожной сети, внутригородских инженерных коммуникаций;
перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

перевозки грузов, обеспечивающих благополучную санитарно- эпидемиологическую обстановку (вывоз мусора, ликвидация свалок, проведение ассенизаторских работ);

перевозки грузов транспортными средствами федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города +» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации

                 О.Н. Кротова
Разослано: дело, сетевое издание  «Неделя нашего города +», управление муниципального контроля администрации МО «Кировск», МБУ «БОСТ», МУП «Спецтранс г. Кировска», ОГИБДД ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения».